
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 873

8307

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας του 

Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.  8307

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και 

υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.  8309

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 413/2026 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων». 

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».

5. Την υπ’ αρ. 2731/03-02-2026 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών. 

6. Το υπ’ αρ. 27336/04-11-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας.

7. Την υπ’ αρ. 1240/09-09-2024 απόφαση Δημάρχου Ναυπλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι 

στα Αυτοτελή Τμήματα. 

8. Στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Βοήθειας απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου του Τμήματος για την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών που καλύπτει:

- Σχεδιάζει, ενημερώνει τις δημοτικές υπηρεσίες και μεριμνά για την εφαρμογή κάθε είδους διαδικασίας 

και ενέργειας που διασφαλίζουν τη διαφάνεια στις σχέσεις του δήμου προς τρίτους. Προς τούτο χρησιμοποιεί 

κάθε πρόσφορο μέσο και κυρίως τις κατάλληλες τεχνολογίες πληροφορικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ).

19.02.2026 12:20:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 873/17.02.20268308

- Μεριμνά για την εξασφάλιση της έγκαιρης πρόσβασης από κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο σε πληροφορίες 

που έχουν σχέση με τις προκηρύξεις του Δήμου για την εκτέλεση έργων και την προμήθεια υλικών και υπη-

ρεσιών, σύμφωνα με τις νόμιμες διαδικασίες.

- Μεριμνά για την εξασφάλιση της πρόσβασης των δημοτών και κάθε τρίτου σε πληροφορίες που έχουν 

σχέση με τη δομή, την οργάνωση και τις αρμοδιότητες των δημοτικών υπηρεσιών, καθώς και τους κανονισμούς 

τις διαδικασίες και τις προϋποθέσεις παροχής από το Δήμο υπηρεσιών στους δημότες.

- Μεριμνά για την εφαρμογή της νομοθεσίας σε θέματα ανάθεσης από το Δήμο της εκτέλεσης έργων και 

της προμήθειας υλικών και υπηρεσιών.

- Μεριμνά για την έγκαιρη πληροφόρηση των δημοτών για κάθε είδους προγράμματα και δράσεις που 

σχεδιάζει ο Δήμος και απευθύνονται στους δημότες και μεριμνά για την εξασφάλιση της αρχής της ίσης πρό-

σβασης των δημοτών στις δραστηριότητες αυτές.

- Υποδέχεται υποδείξεις, προτάσεις και παράπονα των δημοτών και τους ενημερώνει για τα δικαιώματα 

τους και τις ενέργειες που απαιτούνται για τη διεκπεραίωση των υποθέσεών τους. Μεριμνά επίσης για τον 

εφοδιασμό τους με τα απαραίτητα πληροφοριακά στοιχεία και έντυπα.

- Μεριμνά για την πληροφόρηση των δημοτών σχετικά με απολογιστικά στοιχεία που αφορούν εκπλήρωση 

στόχων, ολοκλήρωση προγραμμάτων και έργων που αναλαμβάνει και προωθεί ο Δήμος.

- Σχεδιάζει ειδικά προγράμματα πληροφόρησης των δημοτών για την εξέλιξη και υλοποίηση των δραστη-

ριοτήτων του Δήμου και μεριμνά για την πραγματοποίησή τους.

- Σχεδιάζει, εισηγείται και μεριμνά για την έκδοση και διακίνηση, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή:

α) Χάρτη Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων δημοτών και κατοίκων,

β) οδηγό του Δημότη για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του Δήμου,

γ) κανονισμό πληροφόρησης των πολιτών και Κανονισμού Διαβούλευσης.

- Μεριμνά για την τήρηση μητρώου πολιτών προς τους οποίους ο Δήμος προσφέρει συγκεκριμένες υπη-

ρεσίες.

- Μεριμνά για την εφαρμογή διαδικασιών διαβούλευσης για αποφάσεις και ζητήματα που αφορούν το Δήμο.

- Λειτουργεί τηλεφωνικές γραμμές επικοινωνίας πολιτών με το Δήμο για την υποδοχή παραπόνων ή παροχή 

διοικητικών πληροφοριών προς τους πολίτες. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας για το έτος 

του 2026, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι την 22η ώρα 

για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των διακοσίων σαράντα 

(240) ωρών υπερωριακής εργασίας, ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (ΙΔΑΧ)
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 άρθρου 20 ν. 4354/2015).

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες του έτους 2026 των υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από τον 

παρακάτω κωδικό Α.Λ.Ε. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 

έτους 2026, Α.Λ.Ε.: 010.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ) πίστωση ύψους 1.400,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 

Δήμαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυνος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8309Τεύχος B’ 873/17.02.2026

Αριθμ. απόφ. 410/2026 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπερω-

ριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότη-

τας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (ν. 3852/2010).

2. Το άρθρο 48 του Kώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3463/2006).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων».

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».

6. Την υπ’ αρ. 2738/03-02-2026 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών. 

7. Τα υπ’ αρ. 26468/27-10-2025 και 28898/20-11-2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλ-

λοντος και Πρασίνου.

8. Την υπ’ αρ. 17/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθα-

ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

9. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β΄ 636) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας 

καθαριότητας - πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων για το έτος 2014 και εφεξής όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 149248/08-08-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας. 

10. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυψε για την αποκομιδή απορριμμάτων και τις εργα-

σίες αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυριακές και 

αργίες, η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού Δήμου, ο οποίος προήλθε 

από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας), με αποτέλεσμα να αυξηθούν 

οι ανάγκες στον τομέα της καθαριότητας.

11. Στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων, αφού ο Δήμος Ναυπλιέων αποτελεί έναν από τους πρωτεύοντες τουριστικούς προορισμούς 

της χώρας μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλοκαιρινούς μήνες, γεγονός που συνεπάγεται 

αυξημένες ανάγκες καθαριότητας, ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. Αυτό μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον 

απασχόληση του εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού (αφού το προσωπικό που συνταξιοδοτείται 

δεν αντικαθίσταται εδώ και 5 έτη) κατά την περίοδο των Αποκριών, της 25ης Μαρτίου του Πάσχα της Πρωτο-

μαγιάς, Αγίου Πνεύματος κ.λπ. τοπικών και Εθνικών Εορτών - Αργιών όλο το έτος 2026 την παραμονή ανήμερα 

και την επόμενη κάθε εορτής και αργίας οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος σκουπιδιών και απορριμμάτων. 

Συγκεκριμένα:

12. Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές μονάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις 

εστίασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να μην ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία 

καθαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να μη μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββα-

τοκύριακα, γεγονός που θα δημιουργήσει εστίες μόλυνσης και οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για την πόλη. 

Κατά τη θερινή περίοδο και κατά τις εορτές όπου υπάρχει μεγάλη επισκεψιμότητα στο Ναύπλιο η αποκομιδή 

των απορριμμάτων γίνεται και κατά τις νυχτερινές ώρες. Επίσης σε περιόδους με έντονα καιρικά φαινόμενα 

η υπηρεσία καθαριότητας επεμβαίνει και κατά τις νυχτερινές ώρες για τον καθαρισμό των δρόμων και των 

κοινόχρηστων χώρων από κλαδιά και ογκώδη αντικείμενα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 873/17.02.20268310

Α) Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας για πενήντα τρείς (53) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανά-

γκης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου, κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 

22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2026  

ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
4 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/

ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΠΕ Γεωτεχνικών /  

ΠΕ Γεωπόνων
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΤΕ Μηχανικών /

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Τεχνικού /  

ΔΕ Δομικών Έργων
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων /

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

18 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων - 

Επιστατών Καθαριότητας

1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας /

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου / ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου

4 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Οδηγών /  

ΔΕ Οδηγών
12 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Τεχνικού /  

ΔΕ Υδραυλικών
2 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Εργατών Πρασίνου /

ΥΕ Εργατών Πρασίνου
3 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων /

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ)

2 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου / ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ)

2 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8311Τεύχος B’ 873/17.02.2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 άρθρο 20 ν. 4354/2015).

Β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας 

ανάγκης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου εντός των ορίων που προβλέπουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2026 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού /

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
2 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΤΕ Μηχανικών /

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών
1 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων / ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

18 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων - Επιστατών 

Καθαριότητας

1 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας /

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
1 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου
4 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Οδηγών /  

ΔΕ Οδηγών
12 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Τεχνικού /  

ΔΕ Υδραυλικών
2 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Εργατών Πρασίνου /  

ΥΕ Εργατών Πρασίνου
3 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων /

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων (ΙΔΑΧ)

2 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(ΙΔΑΧ)

2 360

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 

βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 

εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος (παρ. Α.2 άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Γ) Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας για δέκα οκτώ (18) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος του 2026 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 873/17.02.20268312

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

6 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Οδηγών/  

ΔΕ Οδηγών
6 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/  

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας/  

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας
1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου
2 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

(ΙΔΑΧ)

1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(ΙΔΑΧ)

1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες, για υπάλ-

ληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δω-

δεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές ανά υπάλληλο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 άρθρο 20  

ν. 4354/2015).

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης την 

Αντιδήμαρχο Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πράσινου και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες έτους 2026 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 

απασχόληση θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς Α.Λ.Ε. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 

Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2026, ως εξής: 

Α.Λ.Ε.: 020.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & ΙΔΑΧ) 

πίστωση ύψους 138.000,00€.

Α.Λ.Ε.: 035.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & ΙΔΑΧ) 

πίστωση ύψους 19.000,00€.

Α.Λ.Ε.: 090.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & ΙΔΑΧ) 

πίστωση ύψους 13.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008731702260006*


